ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL
DECRETO  MUNICIPAL  N.º 2466,   De 01 de abril de 2009.

Dispõe sobre exoneração de Servidor (a) Público (a) Municipal e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 71, Inciso XXV da Lei Orgânica Municipal e face ao disposto no Artigo 34., Inciso II, da Lei Complementar N.º 17, de 22 de dezembro de 2006,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, ADENICE SPAGNOLLO PASINATO, do cargo de Professor do Ensino Fundamental, nível II, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, nomeada através do Decreto Municipal N.º 2459 de 03 de março  de 2009.

Art. 2º O Contrato Administrativo de Trabalho por Tempo Determinado N.º 013/2009 deixará de vigorar, a partir da data deste Decreto de exoneração.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revoga-se o Decreto Municipal N.º 2459, de 03 de março de 2009  e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 01 de abril de 2009.

                                           JORGE ANTONIO COMUNELLO

                                   Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em Data Supra.